
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  "Canal  Grande -  Pontili  merci  ubicati  fra  fra  calle  XIII  Martiri  e  calle  del  Ridotto a  San  Marco  -  Parziale
sospensione degli approdi per lo svolgimento dei lavori di manutenzione straordinaria". 

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  inviata  vie  e-mail  in  data  23-24  aprile  2019 dalla  Direzione  Lavori  Pubblici-Settore
Viabilità Venezia,  per i  lavori  di manutenzione straordinaria al  pontile e alle strutture d'ormeggio
ubicate in Canal Grande fra fra calle XIII Martiri e calle del Ridotto a San Marco;

Considerato l'esigenza di mantenere alternativamente in uso uno dei due pontili pubblici agli operatori del trasporto
cose e Veritas in servizio di r.s.u.;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

1) Durante le operazioni di manutenzione dei pontili pubblici di Calle del Ridotto e Calle XIII Martiri ubicati davanti al
prospetto di Ca'Giustinian, sono istituite le seguenti modifiche all'uso dei sopraccitati approdi pubblici:

a- lunedì 29 aprile 2019 dalle ore 07.00 alle ore 19.00 e comunque per il tempo necessario allo svolgimento dei lavori
è sospeso il pontile P092-015 di Calle XIII Martiri, le operazioni di carico/scarico e di rsu potranno avvenire presso
il pontile pubblico n° P-092-010 di Calle del Ridotto;

b- martedì 30 aprile 2019 dalle ore 07.00 alle ore 19.00 e comunque per il tempo necessario allo svolgimento dei lavori
è sospeso il pontile P 092-010 di Calle del Ridotto, le operazioni di carico/scarico e di rsu potranno avvenire presso il
pontile pubblico n° P- 092-015 di Calle XIII Martiri;

c- nelle aree sopraccitate è autorizzato lo stazionamento operativo, durante la fascia oraria giornaliera di attività, di
unità della ditta Gregolin Lavori Mrittimi incaricata dei lavori di manutenzione straordinaria;

2) In  caso  di  particolari  esigenze  di  tutela  della  sicurezza  anche durante  i  periodi  di  sospensione  dei  lavori,  la  ditta
esecutrice in accordo con la Direzione Lavori è autorizzata all'eventuale delimitazione della "cavana" con dispositivi
rimovibili, nastro bicolore o rete, e quindi all'estensione della durata di sospensione prevista dai punti precedenti fino
alla fine dei lavori in oggetto;

Gli  organi preposti alla vigilanza in materia di  circolazione acquea sono incaricati  di  assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 24/04/2019, OR/2019/0000284

http://www.comune.venezia.it/

